



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 SRP

Às 16:00h do dia 02 de Julho de 2018, na sala de Sessão da Prefeitura Municipal de Viseu - PA, reuniram-se a pregoeira Larissa Henriques Gomes Pascoal e respectivos membros da equipe de apoio, para o recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é a Aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Aparelhos de Ar Condicionados para as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Programas do município de Viseu/PA. A pregoeira iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos legais. Imediatamente a pregoeira solicitou ao representante da proponente que se identificasse através do credenciamento, munidos de sua carta de credenciamento ou procuração, e no caso de sócio proprietário da empresa a cédula de identidade para efeito de comprovação. Apresentou o credenciamento para o certame o licitante abaixo relacionado:

MEIO A MEIO VISEU LTDA -EPP, CNPJ:26.862.636/0001-36, representada pelo Sr.^a DENISE TRINDADE GONÇALVES SOUSA, portador do CPF nº 679.552.312-87.

Após análise da carta de credenciamento, foi constatado que a empresa apresentou os requisitos estabelecidos no edital para usufruir dos benefícios da Lei Complementar 123/2006, onde se enquadra como EPP. Diante a pregoeira solicita o envelope de proposta de preços franqueia ao participante. Após conferir a pregoeira atesta a proposta, ficando, portanto habilitada.

Aberto os envelopes contendo a proposta, a pregoeira franqueou o acesso de todo o conteúdo da mesma aos interessados, solicitando que a rubricassem. Após, a pregoeira, a Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação da proposta aos requisitos do Edital, considerando que a proposta está devidamente adequada e, portanto, classificada. Sendo assim temos os valores iniciais abaixo apresentados na proposta da licitante presente e detalhamento dos valores por item:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	LANCE NEGOCIAÇÃO	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
				INICIAL			
1	Antena parabólica UHF/VHF	UND	20	R\$ 744,60	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA- EPP

Handwritten signatures and initials on the right margin of the page.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



2	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 10.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	15	R\$ 1.482,57	R\$ 1.453,50	R\$ 21.802,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
3	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	30	R\$ 1.980,84	R\$ 1.942,00	R\$ 58.260,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
4	Aparelho de ar condicionado tipo janela de 7.500 btus, 220v, com controle remoto	UND	15	R\$ 1.230,31	R\$ 1.206,19	R\$ 18.092,85	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
5	Central de ar tipo split de 12.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	50	R\$ 1.980,84	R\$ 1.942,00	R\$ 97.100,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
6	Central de ar tipo split de 18.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	15	R\$ 2.845,80	R\$ 2.790,00	R\$ 41.850,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
7	Central de ar tipo split de 30.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	7	R\$ 4.233,51	R\$ 4.150,50	R\$ 29.053,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
8	Central de ar tipo split de 7.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	25	R\$ 1.887,00	R\$ 1.850,00	R\$ 46.250,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
9	Central de ar tipo split de 9.000 btus, 220v, com controle remoto	UND	50	R\$ 1.581,00	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
10	Armário alto de aço, com 2 portas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis, medindo aproximadamente: 1,98 altura x 0,90 largura x 0,40 fundo, pintura eletrostática, portas na cor azul e pés com altura regulável.	UND	50	R\$ 678,30	R\$ 665,00	R\$ 33.250,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
11	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com frente das gavetas em MDP de 15mm na cor azul, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,57 fundo, gabinete com pintura eletrostática e pés com altura regulável.	UND	30	R\$ 626,58	R\$ 614,29	R\$ 18.428,70	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
12	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, medindo aproximadamente: 1,33 altura x 0,47 largura x 0,67 fundo, pintura eletrostática, gavetas na cor azul e pés com altura regulável.	UND	30	R\$ 980,73	R\$ 961,50	R\$ 28.845,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
13	Bebedouro de coluna, para qualquer ambiente sem precisar de apoio e ponto de água: - Gabinete em plástico injetado e chapa eletro zincada pintado na cor branca; - Gás inofensivo à camada de ozônio; - Reservatório de água em plástico injetado atóxico com serpentina de cobre externa; - medindo aproximadamente 990 x 310 x 320 mm (altura x largura x profundidade) Capacidade para garrafas de 10 e 20 litros; - Termostato regulável fixado na parte traseira; - Pingadeira removível; - 02 (duas) Torneiras de grande vazão para água natural e gelada; - Elétrico com tensão de alimentação de 110V; potência 112 w - Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	25	R\$ 749,70	R\$ 735,00	R\$ 18.375,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
14	Bebedouro Elétrico de pressão, sistema de filtragem com carvão ativado; gabinete em aço inoxidável, sem emendas; pia em aço inoxidável, base plástica de auto impacto; com 01 torneira para copo e 01 para jato, cromadas, com regulagem; sendo desmontáveis para higienização; reservatório em aço inoxidável AISI 304; com serpentina em cobre e termostato externos; medindo aproximadamente 970 x 260 x 270 mm (altura x largura x profundidade); para uso externo; com tensão de alimentação de 110V, potência 154 w; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	25	R\$ 940,13	R\$ 921,70	R\$ 23.042,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



15	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 180 litros;; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 100 X P 56 CM; peso 70 kg; 4 (quatro) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	15	R\$ 3.461,47	R\$ 3.393,60	R\$ 50.904,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
16	Bebedouro Industrial para escolas; reservatório com capacidade de 80 litros; cor (Branca); Gabinete em aço pintado; medindo aproximadamente A 1,40 X L 51 X P 56 CM ; peso 40 kg; 2 (duas) torneiras com filtro interno; fornecimento de água gelada; Temperatura 4° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	15	R\$ 3.418,63	R\$ 3.351,60	R\$ 50.274,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
17	Cadeira longarina 3 LUGARES, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM TECIDO NA COR AZUL	UND	80	R\$ 1.245,94	R\$ 1.221,51	R\$ 97.720,80	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
18	Cadeira fixa sem braço com estrutura metálica e estofamento em espuma injetada na cor azul.	UND	150	R\$ 117,66	R\$ 115,35	R\$ 17.302,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
19	Cadeira giratória com braço, estofada, em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UND	50	R\$ 350,37	R\$ 343,50	R\$ 17.175,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
20	Cadeira giratória sem braço, estofada em poliuretano injetado, com no mínimo 20mm e perfil de PVC para proteção lateral.	UND	50	R\$ 114,19	R\$ 111,95	R\$ 5.597,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
21	Cadeira longarina 4 lugares, estofado com espuma injetada e revestida com tecido na cor azul	UND	50	R\$ 568,34	R\$ 557,20	R\$ 27.860,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
22	Cadeira Plástica de Polipropileno, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kg. Com braço, na cor branca.	UND	500	R\$ 46,92	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
23	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,25 comprimento x 1,45 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UND	15	R\$ 472,45	R\$ 463,19	R\$ 6.947,85	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
24	ESTAÇÃO DE TRABALHO, formato em L, medindo aproximadamente 0,74 altura x 1,55 comprimento x 1,65 comprimento x 0,65 largura, tampo em MDP de 15mm, com cantos arredondados, bordas revertidas em fita de PVC e calha passa-fio, na cor cinza.	UND	15	R\$ 518,34	R\$ 508,18	R\$ 7.622,70	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
25	Estantes de aço c/ 06 prateleiras reforçadas, medindo 1,98 altura x 0,93 largura x 0,40 fundo.	UND	50	R\$ 220,32	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
26	Fogão doméstico, 04 bocas, mesa lisa em aço, com grelhas individuais, forno com grade, deslizante, 127v, dimensões :760x580x884.	UND	10	R\$ 408,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
27	Fogão industrial de piso couraçado 02 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UND	25	R\$ 486,54	R\$ 477,00	R\$ 11.925,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
28	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas c/forno, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UND	25	R\$ 1.410,66	R\$ 1.383,00	R\$ 34.575,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



29	Fogão industrial de piso couraçado 04 bocas s/forno preto, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UND	25	R\$ 945,54	R\$ 927,00	R\$ 23.175,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
30	Fogão industrial de piso couraçado 06 bocas s/forno, chama tripla com controle individual das chamas, grades e queimadores da mesa de ferro fundido: maior resistência para panelas pesadas.	UND	25	R\$ 1.984,92	R\$ 1.946,00	R\$ 48.650,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
31	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 311 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 99,7 X C 95 CM; Peso 45 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	15	R\$ 2.135,88	R\$ 2.094,00	R\$ 31.410,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
32	Freezer Horizontal Doméstico - Capacidade de 427 Lts. Cor (Branca) medindo aproximadamente A 95 X L 126 X P 63 CM; Peso 65 kg. Dreno Frontal com tampa; puxador com fechadura; painel com teclas; Temperatura -18° a 5° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	15	R\$ 2.273,58	R\$ 2.229,00	R\$ 33.435,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
33	Freezer Vertical - Capacidade de 550 Lts. 04 Grades; Cores Diversas; medindo aproximadamente A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM Temperatura -15° a 9° C. Elétrico com tensão de alimentação de 110V; Certificado de garantia de 12 (doze) meses.	UND	10	R\$ 5.154,57	R\$ 5.053,50	R\$ 50.535,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
34	Liquidificador magiclean 04 velocidades c/filtro branco - voltagem: 110v/220v, potência (motor) de 450 wts, capacidade mínima 900ml	UND	10	R\$ 311,10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
35	Mesa plástica quadrada para refeitório, material não reciclável na cor branca	UND	200	R\$ 71,40	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
36	Mesa de reunião redonda, tampo em MDP de 15mm, com painel em MDP de 25mm, sapatas niveladoras dimensões aproximadas de 0,74 altura x 1,20 diâmetro na cor cinza.	UND	50	R\$ 379,80	R\$ 372,35	R\$ 18.617,50	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
37	Mesa para copa retangular, com 4 cadeiras, com tampo de granito na cor preta, com estrutura em aço tubular, pintura epox	UND	15	R\$ 1.139,54	R\$ 1.117,20	R\$ 16.758,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
38	Mesa secretaria com tampo em MDP de 18mm, cantos redondos, bordas em PVC, medindo aproximadamente: 0,74 altura x 1,52 comprimento x 0,61 largura, na cor cinza com 4 gavetas (sendo 2 em cada lado).	UND	15	R\$ 367,20	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
39	Poltrona giratória, estofada em poliuretano injetado de 70mm de espuma, com revestimento em tecido na cor azul.	UND	10	R\$ 326,40	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
40	Refrigerador de 280 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UND	10	R\$ 1.693,71	R\$ 1.660,50	R\$ 16.605,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
41	Refrigerador de 340 lts, degelo automático, controle externo e temperatura, 110 v.	UND	10	R\$ 1.829,88	R\$ 1.794,00	R\$ 17.940,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
42	Suporte para Tv LCD 40 polegadas	UND	10	R\$ 33,66	R\$ 33,00	R\$ 330,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
43	televisão lcd 40 polegadas 14017 full hd com conversor digital hdmi-2 entrada usb potencia dl 60 hz.	UND	25	R\$ 1.530,00	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
44	Ventilador de coluna (pedestal), oscilante, cor preta, bivolt, 60 cm,potência 160w.	UND	50	R\$ 214,20	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP

Handwritten signatures and initials on the right margin.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



45	Ventilador de Parede, 03 velocidades, oscilação, 90º motor turbo de alta potência, 110v, dimensões 60:cm	UND	50	R\$ 255,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
----	--	-----	----	------------	------------	---------------	----------------------------

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa: **MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP**. Nos valores descritos acima. Em seguida, a pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no edital.

Após o julgamento, a empresa: **MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP**, vencedora dos itens descritos acima, foi considerada **HABILITADA**. Nestes termos, o objeto desta licitação fica **ADJUDICADO** à empresa vencedora nos valores constantes da ata. A pregoeira informou ao representante que a proposta ajustada deverá ser apresentada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

Diante da ausência de intenção de recursos, a pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pela Licitante, presentes até o final do certame.

Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira

Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

MEIO A MEIO VISEU LTDA - EPP

CNPJ:26.862.636/0001-36

Denise Trindade Gonçalves Sousa